
 
 

EDITAL 007/2025 

FACULDADE INTEGRADA CARAJÁS - FIC 

CURSO DE MEDICINA 

 

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA PROCESSO 

SELETIVO  DO CURSO DE MEDICINA – 2026 

 

 

A Faculdade Integrada Carajás - FIC, por meio de seu Diretor Geral, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, em conformidade com as normas institucionais e o Edital nº 

006/2025 que rege o Processo Seletivo Tradicional do Curso de Bacharelado em Medicina 

2026, torna público, para conhecimento dos interessados, a presente prorrogação: 

 

RESOLVE 

 

I. PRORROGAR, até o dia 02 de outubro de 2025, às 23,59h, o prazo para as inscrições ao 

Processo Seletivo do Curso de Medicina 2026; 

 

II. INFORMAR que as demais disposições do Edital 006/2025 do Processo Seletivo Tradicional 

do curso de bacharelado em Medicina 2026, permanecem inalteradas. 

. 

 
Belém/PA, 01 de outubro de 2025. 

 
 

 
REINALDO WILLIAMS DA ALMEIDA GONÇALVES 

Diretor Geral 


